
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района 

Александровская основная общеобразовательная школа 

 ПРИКАЗ № 89 

от 07.09.2023г. 

 

О проведении  

школьного этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году  
 

В соответствии с п.4б Перечня поручений по итогам заседания попечительского совета 

Фонда «Талант и успех», утвержденных Президентом России 25 декабря 2020 года №Пр-

2210, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 

678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", 

Администрация Аксайского района Ростовской области управления  образования приказ 

№765 от 05.09.2023г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

5-9 классах, 4-х классов в 2023 году с 15 сентября по 27 октября 2023 года 

(приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022 году  по 6 предметам: математика , информатика, физика, химия, биология, 

астрономия с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение 2). Оформить по итогам 

проведения школьного этапа Олимпиады протоколы (приложение 3). 

 

3.Заместителю директора по УВР Горячевой О.В. обеспечить проведение всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в установленные сроки, с учетом 

организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Аксайском районе. 

4. Назначить ответственным за обеспечение информационной безопасности проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников завуча по УВР Горячеву О.В. 

 

4.1 Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету путем размещения 

информации на стендах и сайте школы, проведения классных часов. 

4.2 Обеспечить хранение в кабинете заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, 

согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ в течение 

календарного года. 

4.3 Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе 



Всероссийской олимпиады школьников по итогам  школьного этапа. 

5. Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады. 

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей) участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию 

олимпиадных работ. 

7. Шутюк Ю.А.,ответственной за ведение школьного сайта, разместить настоящий 

приказ на официальном сайте учреждения в течение трех рабочих дней со дня 

издания настоящего приказа. 

 

 

8. Горячевой О.В. предоставить в УО ААР информацию об итогах проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады 2023-2024  учебного года до 1 ноября 2023 г. согласно 

формам. 
 

 

Приложение 1 

№ Наименование предмета Участники 

олимпиады 

Дата проведения  

1 Обществознание 6 - 9 19 сентября 

2 Русский язык 4 - 9 27 сентября 

3 Биология 6 - 9 10 октября 

4 математика 4 - 9 17-18 октября 

5 История 5 - 9 11 октября 

6 География 6 - 9 16 октября 

7 Физика 7 - 9 26 сентября 

8 Химия 8-9 3 октября 

9 Информатика 7-9 24 октября 

 

Приложение 2 

 

ПРОТОКОЛ 

проведения _________________ (школьного) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году на базе МБОУ Александровской ООШ 

Предмет _________________________ 

Класс________________ 

Всего приняли участие __________обучающихся. 

По результатам проверки выявлено:  

Код 

участника 

ФИО 

участника 

Кол-во 

баллов по 

положению 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Выполнено 

% 

Результат 

участия 

(победитель, 

призер)* 

учитель 

       

       

       

       

       

       



 

Члены предметной  комиссии 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 
 Победитель - обучающийся, набравший наибольшее кол-во баллов при условии выполнения работы не менее, чем на 50% 

 Призеры- остальные участники, следующие в ранжированном списке за победителем 

Список состава предметной комиссии при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 
 

 

1. Горячева О.В.– ответственная за организацию участия школьников во 

всероссийской олимпиаде (ВОШ) и организацию школьного научного общества 

(ШНО), учитель информатики 

2. Предметная комиссия школы: 

2.Клещева В.Ю.– организатор предметной комиссии, завуч по ВР.  

3.Редюга Е.А.– член предметной комиссии, учитель английского языка; 

4.Шутюк Ю.А.– член предметной комиссии, учитель начальных классов. 

5.Шушкалова с. А.- член предметной комиссии, учитель русского языка и литературы 

6.Садченко Л.Н.- член предметной комиссии, учитель истории и географии 

7.Хачикьян Н.Ю.- член предметной комиссии, учитель биологии и химии 

8. Бакулина М.А. член предметной комиссии, учитель начальных классов 

Ливенцева С.Н.- член предметной комиссии, учитель математики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ Александровской ООШ:                 \Гоптарева Г.И.\ 


